
:

    Subsídios ao Investimento 15

    Doações

14

153 501,85

Total do passivo 153 501,85

Total dos fundos patrimoniais e do passivo 959 893,75

Estado e outros entes públicos 18 561,2412

Financiamentos obtidos 11 195,54

Diferimentos 4 117,14

Outros passivos correntes

Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros

Outras contas a pagar

0,00

Passivo corrente
Fornecedores 61 689,62

Passivo
Passivo não corrente
Provisões

Financiamentos obtidos

Total dos fundos patrimoniais 806 391,90

796 280,79

Ajustamentos/outras variações nos fundos patrimoniais 796 280,79

842 781,08

Resultado líquido do período -36 389,18

Fundos patrimoniais

942 687,72

Resultados transitados 40 075,77 24 460,19

6 424,52

794 054,65

15

Caixa e depósitos bancários 31 855,00

66 458,16

Total do activo 959 893,75

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

Créditos a receber 2 962,0010

9

Estado e outros entes públicos 2 007,4312

Investimentos financeiros 3 409,86

7

893 435,59

Activo  corrente
Inventários

Activos intangíveis

8

Activos fixos tangíveis 890 025,736

Activo não corrente

BALANÇO EM 31 DE DEZEMBRO
Moeda

2023

ACTIVO

Contribuinte: 502645580 Euros

DATAS
RÚBRICAS

DATAS

2022

891 170,87

2 815,64

NOTAS

16

25

9 784,38

4

11

6 424,52

15 615,58

840 554,94

0,00

34 046,26

102 132,78

942 687,72

8 245,51

12 456,11

2 259,38

45 125,52

102 132,78

893 986,51

1 036,00

1 716,65

32 153,57

13

Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros 24 2 610,00 1 998,00

Fundos

2 929,70 2 012,61

48 701,21

15

Outros ativos correntes

Diferimentos

24 094,03

14

57 938,31

794 054,65

824 939,36

24


