

BALANÇO EM 31 DE DEZEMBRO

Contribuinte: 502645580 Moeda: Euros

		Wiocaa : Earos	
RÚBRICAS	NOTAS	DATAS	DATAS
	NOTAS	2023	2022
ACTIVO			
Activo não corrente			
Activos fixos tangíveis	6	890 025,73	891 170,87
Activos intangíveis	7		
Investimentos financeiros	8	3 409,86	2 815,64
		893 435,59	893 986,51
Activo corrente			
Inventários	9	2 962,00	1 036,00
Créditos a receber	10	2 902,00	1 716,65
Estado e outros entes públicos	12	2 610,00	1 710,03
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros	24		
Diferimentos	14	2 929,70	2 012,61
Outros ativos correntes	13	24 094,03	9 784,38
Caixa e depósitos bancários	4	31 855,00	32 153,57
		66 458,16	48 701,21
Total do activo	_	959 893,75	942 687,72
FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO			
Fundos patrimoniais			
Fundos	15	6 424,52	6 424,52
Resultados transitados	15	40 075,77	24 460,19
Ajustamentos/outras variações nos fundos patrimoniais		796 280,79	794 054,65
Subsídios ao Investimento	15	796 280,79	794 054,65
Doações	10		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
,		842 781,08	824 939,36
Resultado líquido do período		-36 389,18	15 615,58
Total dos fundos patrimoniais		806 391,90	840 554,94
Passivo			
Passivo não corrente			
Provisões			
Financiamentos obtidos			
Outras contas a pagar		0,00	0,00
			·
Passivo corrente			
Fornecedores	11	61 689,62	34 046,26
Estado e outros entes públicos	12	18 561,24	8 245,51
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros	24		
Financiamentos obtidos	25	11 195,54	12 456,11
Diferimentos	14	4 117,14	2 259,38
Outros passivos correntes	16	57 938,31	45 125,52
		153 501,85	102 132,78
Total do passivo		153 501,85	102 132,78
Total dos fundos patrimoniais e do passivo		959 893,75	942 687,72